АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От  09.06.2017 года                                      № 355

г. Сусуман

	Об утверждении Правил принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Сусуманский городской округ на срок,  превышающий срок действия  утвержденных лимитов бюджетных обязательств

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Сусуманского городского округа,   администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Правила принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд  муниципального образования «Сусуманский городской  округ»  на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сусуманского городского округа Ясакову М.О.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.

Глава Сусуманского городского округа                                                                А.В. Лобов

Утверждены

постановлением администрации

 Сусуманского городского округа
                                                                                           от 09.06.2017 г. № 355
ПРАВИЛА

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  КОНТРАКТОВ

НА ПОСТАВКУ ТОВАРОВ, ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ, ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ДЛЯ

ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  НУЖД  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУСУМАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»  НА СРОК, ПРЕВЫШАЮЩИЙ СРОК ДЕЙСТВИЯ УТВЕРЖДЕННЫХ ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

1. Настоящие Правила определяют порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Сусуманский городской округ» (далее по тексту - муниципальных нужд Сусуманского городского округа) на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
2. Муниципальные заказчики  вправе заключать муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Сусуманского городского округа, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в пределах средств, предусмотренных муниципальными нормативными правовыми актами либо установленных на соответствующие цели решениями о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Сусуманского городского округа, принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, предусмотренный указанными актами и решениями.

3. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Сусуманского городского округа, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, а также муниципальные контракты на поставки товаров для обеспечения муниципальных нужд Сусуманского городского округа на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, условиями которых предусмотрены встречные обязательства, не связанные с предметами их исполнения, могут заключаться в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд в рамках муниципальных  программ.

Такие муниципальные контракты заключаются на срок и в пределах средств, которые предусмотрены на реализацию соответствующих мероприятий муниципальных программ, при условии определения в таких программах объектов закупок с указанием в отношении каждого объекта закупки следующей информации:

а) если предметом муниципального контракта является выполнение работ, оказание услуг:

- наименование объекта закупки;

- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

- сроки осуществления закупки;

- предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг с разбивкой по годам;

б) если предметом муниципального контракта является поставка товаров:

- наименование объекта закупки;

- сроки осуществления закупки;

- предмет встречного обязательства и срок его исполнения;

- предельный объем средств на оплату поставленных товаров с разбивкой по годам.

4. Решения о заключении муниципальных контрактов для нужд Сусуманского городского округа   принимаются в форме постановления администрации Сусуманского городского округа (далее по тексту- постановление администрации).

5. В постановлении администрации  о заключении муниципального контракта указываются:

- наименование объекта закупки;

- планируемые результаты выполнения работ (оказания услуг);

- описание состава работ (услуг) со ссылкой на соответствующие проекты, техническую документацию;

-предельный  срок осуществления закупки;

- предельный объем средств на выполнение долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам.

В том случае, если выполнение муниципального контракта будет осуществляться за счет средств бюджетов различных уровней бюджетной системы, то в постановлении администрации  о заключении муниципального контракта должен быть указан объем средств на выполнение долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по уровням бюджетов.

6. Проект постановления администрации о заключении муниципального контракта разрабатывается соответствующим муниципальным заказчиком.

7. Проект постановления администрации о заключении муниципального контракта сопровождается пояснительной запиской с обоснованием необходимости заключения данного контракта.

К проекту могут быть приложены техническая документация, финансово-экономические расчеты и иные необходимые материалы.

8. Проект постановления  о заключении муниципального контракта и пояснительная записка к нему направляются в установленном порядке на согласование в Комитет по финансам.

Далее проект постановления  о заключении муниципального контракта, согласованный с Комитетом по финансам,  подлежит согласованию в установленном порядке.